令和５年８月

各府県中体連専門委員長 様

各府県中体連審判委員長 様

各府県中体連審判委員  様

（公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部

 部長   小澤 秋仁

（公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部

近畿ブロック長   林谷 和明

（公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部 近畿ブロック審判研修会開催要項

 近畿ブロックの審判技術向上を図り、バレーボールの普及発展に資するため、下記の通り研修会を開催

いたします。公務ご多用のこととは存じますが、関係各位のご参加をよろしくお願いします。

記

１．期 日  令和 ５年 ９月１６日（土）

２．場 所  （会場）京都市立藤森中学校

住所：〒612-0031 京都市伏見区深草池ノ内町 55

３．日 程    9：30～10：00 受付

        10：00～12：00 開講式・レクチャー

        12：00～13：00 昼食

        13：00～14：45 実技研修

        14：45～15：00 質疑応答・閉講式

         ※実技に関しては、京都府内の中学生をモデルチームとして行います。

４．内 容  ○2023年度（公財）日本中体連バレーボール競技部における６人制ルールの取り扱いにつ

いて

             ○JOC 全国都道府県対抗中学バレーボール大会、および近畿中体連主催大会への派遣審判

員に対する指導・育成の方法について

５．講 師  （公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部

審判規則委員会副委員長 杤堀 仁美 氏

６．持ち物  審判のできる服装（審判服でなくてもよい）、体育館シューズ

       ホイッスル（長・短）、2023年６人制ルールブック、筆記用具

       ※以下の文書を日本中体連ＨＰよりダウンロードして資料として持参ください。

①「2023年度（公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部 審判規則委員会の基本

方針について」

②「2023年度（公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部における６人制ルールの

取り扱いについて」

７．その他 ・各府県中体連の審判長の方は、必ずご出席下さい。

      ・各府県において審判員の指導的立場にある方のご参加もお願いします。

      ・交通費等は自己負担となります。

  本研修会についてのお問い合わせは、

   （公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部 近畿ブロック審判規則委員

              岡田 崇（葛城市立白鳳中学校 携帯 090-1444-8072）